

AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL REGISTRAR A LOS SERVIDORES PÚBLICOS ESTATALES Y MUNICIPALES CAPACITADOS.

La Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, con domicilio en avenida 4 poniente número 719, Colonia Centro Histórico, C.P 72000, Puebla, Puebla, es la responsable del tratamiento de los datos personales que proporcione.

Datos Personales que se recaban y su Finalidad

Sus datos personales serán utilizados con la finalidad de diseñar programas de capacitación y a c t u a l i z a c i ó n de los servidores públicos involucrados en el cumplimento de los objetivos del Sistema Estatal Anticorrupción.

Para la información antes señalada se recaban los siguientes datos personales:

- Nombre;
- Teléfono institucional y extensión;
- Correo electrónico institucional:
- Lugar de trabajo y
- Firma

Se informa que no se recabarán datos personales sensibles

Fundamento legal para el tratamiento de datos personales

La Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, tratará los datos personales antes señalados con fundamento en lo dispuesto en el Artículo 26 fracción VII. del Estatuto Orgánico de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, que a la letra dice: [...] Diseñar programas conjuntos y coordinados de capacitación, actualización y profesionalización para las personas servidoras públicas estatales y municipales, tendientes a cumplir con los objetivos del Sistema Estatal Anticorrupción cuyo contenido sea previamente aprobado por el Comité Coordinador Estatal., así como los demás aplicables de la Ley de Protección de Datos Personales en posesión de Sujetos Obligados del Estado de Puebla.

Derechos ARCO

De acuerdo a los artículos 38 y 39 de la Ley General de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligaos, Usted podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición de sus datos personales (derechos ARCO), directamente ante la Unidad de Transparencia de este sujeto responsable, ubicada en Avenida 4 poniente numero 719 colonia Centro Histórico, C.P 72000, Puebla, Puebla, o bien a través de la Plataforma Nacional de Transparencia

Fecha de Actualización: 12/06/2025



(http://www.plataformadetransparencia.org.mx) o en el correo electrónico: transparencia.se@seapuebla.org.mx

Si desea conocer el procedimiento para el ejercicio de estos derechos, puede acudir a la Unidad de Transparencia, enviar un correo electrónico a la dirección antes señalada o revisar la siguiente página de internet http://resguardatos.puebla.gob.mx

Transferencia de Datos

Se informa que no se realizarán transferencias de datos personales, salvo aquéllas que sean necesarias para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados o bien.

Asimismo, conforme a los artículos 16 fracción II, 60 fracción I y 64 fracción II, de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados, los datos personales recabados pueden ser compartidos con las instancias que forman parte del Sistema Estatal Anticorrupción del Estado de Puebla como lo son:

- ✓ Comité Coordinador Estatal y;
- ✓ Comité Estatal de Participación Ciudadana

Cambios al aviso de privacidad

En caso de que exista un cambio a este aviso de privacidad, lo haremos de su conocimiento, mediante su publicación en la página www.seapuebla.org.mx.

Fecha de Actualización: 12/06/2025